МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
АР-БУТКЕН БАЙЛЫКТАР,
ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗИМ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР Минарбуткен)

ПРИКАЗ 1АКАРУ

« /3  » 2021 г.

г, Горно-Алтайск

О внесении изменения в раздел 1.2 Лесохозяйственного регламента
Онгудайского лесничества, утвержденного приказом Министерства

природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики
Алтай от 14 января 2019 года № 13

В соответствии со статьей 87 Лесного кодекса Российской Федерации,
пунктом 16 Состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки,
срока действия и порядка внесения в них изменений, утвержденного приказом
Минприроды России от 27 февраля 2017 года № 72, руководствуясь
Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма
Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики
Алтай от 21 мая 2015 года № 135,

п р и к а з ы в а ю :

1. В разделе 1.2 Лесохозяйственного регламента Онгудайского
лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 января 2019 года
№ 13 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов Кош-Агачского
лесничества Республики Алтай, Майминского лесничества Республики Алтай,
Онгудайского лесничества Республики Алтай, Турочакского лесничества
Республики Алтай, Улаганского лесничества Республики Алтай, Усть-Канского
лесничества Республики Алтай, Усть-Коксинского лесничества Республики
Алтай, Чемальского лесничества Республики Алтай, Чойского лесничества
Республики Алтай, Шебалинского лесничества Республики Алтай» таблицу 1.2.1
«Виды разрешенного использования лесов» изложить в следующей редакции:

«Таблгща 1.2.1.
Виды разрешенного использования лесов

Виды разрешённого
использования лесов

Наименование
участкового
лесничества

Перечень кварталов
или их частей

Площадь,
га

Ининское
кв. 176-200, 203-275, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-471,478-530, 601-717,
801-809;

281854

Заготовка древесины

Каракольское

кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,210,
213-214, 301-399, 401-488, 508, 524, 601.

Части кв. 209
76238

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606, 418840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26,28-68, 201,205-207,
210- 223, 225-227, 309-311, 315-317, 319-
320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-339,
341,401. Части кв. 69, 108

97250,6

Итого 888 788,6
Общие ограничения, установленные Правилами. В О О ПТ ограничения согласно Положениям.

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 401-477, 485,499,
504-508, 511, 513, 516, 518-530, 601-717,
801-809;

244926

Каракольское

кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,210,
213-214,397-399,401-478,482,508, 524, 601;

Части кв. 209, 305, 308-310, 334-335, 339,
342, 347.

52580

Заготовка живицы

Онгудайское

кв. 1-5, 8-10, 14-18, 20, 29,31,33-41,46-
53, 63-65, 78-81, 87-90, 100-104, 109-110,
118-122, 165-175, 201, 301-415, 501-507,
512-552, 601-606.

223223

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26,28-42, 44-67, 201,205-
207, 210- 222, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401. Части кв. 108

90003

Итого 610732
Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации. Не допускается в
ООПТ, ОЗУ, ПЛСУ, лесосеменных плантациях, семенниках, в плюсовых деревьях.

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809; 296460

Заготовка и сбор не
древесных лесных ресурсов

Каракольское

кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132, 210,
213-214,301-399, 401-488, 508, 524, 601.

Части кв. 209
76238

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606, 418840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26,28-68, 201,205-207,
210- 223, 225-227, 309-311, 315-317, 3 19-
320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-339,
341,401. Части кв. 69, 108

92474,6

Итого 884 012,6

Общие ограничения, установленные Правилами. В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Заготовка пищевых лесных
ресурсов и сбор
лекарственных растений

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809; 296460

Каракольское

кв. 1-4, 8-11, 17,27,124-128,130,132,209,
210, 213-214, 301-399, 401-488, 508, 524,
601.

76388

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606, 418840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26,28-68, 201,205-207,
210- 223,225-227,309-311,315-317,319-
320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-339,
341,401. Части кв. 69.

92617,6

Итого 884305,6

Общие ограничения, установленные Правилами. В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Осуществление видов
деятельности в сфере
охотничьего хозяйства

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 401-477, 485,499,
504-508, 511, 513, 516, 518-530, 601-717,
801-809;

259532

Каракольское

кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,210,
213-214, 301-399, 401-488, 508, 524, 601.

Части кв. 209
76238

Онгудайское

кв. 1-5, 8-10, 14-18, 20, 29,31,33-41,46-
53, 63-65, 78-81, 87-90, 100-104, 109-110,
118-122, 165-175, 201, 301-415, 501-507,
512-552, 601-606.

223223

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26,28-68, 201,205-207,
210- 223, 225-227, 309-311, 315-317, 319-
320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-339,
341, 401. Части кв. 69, 108

92474,6

Итого 651 467,6

Общие ограничения, установленные Правилами. В ООПТ ограничения согласно Положениям.
Запрещается в зеленых зонах.

Ведение сельского
хозяйства

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809. 296460

Каракольское
кв. 1-4, 8-11, 17,27,124-128,130,132,209-
210, 213-214, 301-399, 401-488, 508, 524,
601

76 388

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202,301-415,
501-552, 601-606. 418 840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26, 28-68, 108, 201, 205-
207, 210-223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401; Части кв. 69

97393,6

ИТОГО: 889 081,6
Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ запрещается, кроме сенокошения и пчеловодства.

Осуществление научно-
исследовательской
деятельности,
образовательной
деятельности

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809. 296460

Каракольское
кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,209-
210, 213-214, 301-399, 401-488, 508, 524,
601

76 388

Осуществление научно-
исследовательской
деятельности,
образовательной
деятельности

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606.

418 840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26, 28-68, 108, 201, 205-
207, 210-223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401; Части кв. 69.

97393,6

ИТОГО; 889 081,6

Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Осуществление
рекреационной
деятельности

Ининское
кв. 176-200, 203-283, 315-322, 326-328,
330, 338-342,401-530, 601-717, 801-809. 296460

Каракольское
кв, 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,209-
210, 213-214, 301-399, 401-488, 508, 524,
601.

76 388

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606, 418 840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26, 28-68, 108, 201, 205-
207,210-223,225-227,309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401; Части кв. 69.

97393,6

ИТОГО: 889 081,6

Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Создание лесных плантаций
и их эксплуатация

Ининское
Использование лесов, расположенных в
водоохранных зонах, лесов, выполняющих
функции защиты природных и иных
объектов, ценных лесов и лесов,
расположенных на особо защитных
участках лесов, в целях создания лесных
плантаций не допускается (п. 30
Особенностей использования, охраны,
защиты, воспроизводства лесов,
расположенных в водоохранных зонах,
лесов, выполняющих функции защиты
природных и иных объектов, ценных
лесов, а также лесов, расположенных на
особо защитных участках лесов,
утвержденных приказом Рослесхоза от
14.12.2010 № 485).

-

Каракольское -

Онгудайское -

Теньгинское -

ИТОГО: -
Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации. Не допускается
использование лесов, расположенных в водоохранных зонах, лесов выполняющих функции защиты
природных и иных объектов, ценных лесов, а также в ООПТ.

Выращивание лесных
плодовых, ягодных,
декоративных растений,
лекарственных растений

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809. 296460

Каракольское
кв, 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,209-
210, 213-214, 301-399, 401-488, 508, 524,
601.

76 388

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606. 418 840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26, 28-68, 108,201, 205-
207, 210-223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401; Части кв. 69

97393,6

ИТОГО: 889 081,6

Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Для организаций лесных питомников и лесных плантаций на территории
всех участковых лесничеств могут использоваться пригодные для этих
целей нелесные земли, не покрытые лесом земли, а так же покрытые
лесом земли, на которых сплошные рубки, расчистка и вспашка
земельных участков в целях создания объектов воспроизводства лесов не
запрещены законодательством;

Выращивание посадочного
материала лесных растений
(саженцев, сеянцев)

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809. 296460

Каракольское
кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,209-
210, 213-214, 301-399,401-488, 508, 524,
601.

76 388

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606. 418 840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26, 28-68, 108,201,205-
207, 210-223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401; Части кв. 69

97393,6

ИТОГО: 889 081,6

Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Ининское
кв. 176-200, 203-275, 401-471, 499, 504-
508, 511, 513, 516, 518-530, 601-717, 801-
809.

244926

Выполнение работ по
геологическому изучению

Каракольское

кв. 1-4, 8-11,17,27,124-128,130,132, 210,
213- 214, 396-399, 401-488, 508, 524, 601.
Части кв. 209, 305,308, 309, 310, 334,
3 3 5 ,3 3 9 ,3 4 2 , 347.

53495

недр, разработки
месторождений полезных
ископаемых Онгудайское

кв. 1-5, 8-10, 14-18, 20, 29, 31, 33-41, 46-
53,63-65,78-81,87-90, 100-104, 109-110,
118-122, 165-175,201,301-415, 501-507,
512-552, 601-606.

223223

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26,28-42, 44-67, 201,205-
207, 210- 223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341,401,

90010

ИТОГО: 611 654
Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Строительство и эксплуатация
водохранилищ и иных
искусственных водных
объектов, а также
гидротехнических
сооружений и
специализированных портов

Ининское
кв. 176-200, 203-275, 401-471, 499, 504-
ЗОВ, 511, 513, 516, 518-530, 601-717, 801-
809;

244926

Каракольское

кв. 1-4, 8-11,17,27,124-128,130,132, 210,
213- 214, 396-399, 401-488, 508, 524, 601;

Части кв. 209, 305,308, 309, 310, 334,
335, 339, 342, 347.

53495

Онгудайское

кв. 1-5, 8-10, 14-18, 20, 29,31,33-41,46-53,
63- 65, 78-81, 87-90, 100-104, 109-110, ИВ-
122, 165-175, 201, 301-415, 501-507, 512-
552, 601-606.

223223

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26,28-42, 44-67, 201,205-
207, 210- 223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341,401.

90010

ИТОГО: 611 654

Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809. 296460

Строительство,
Каракольское

кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,209-
210, 213-214, 301-399, 401-488, 508, 524,
601.

76 388

реконструкция,
эксплуатация линейных
объектов

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175,201-202, 301-415,
501-552, 601-606. 418 840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26, 28-68, 108, 201, 205-
207, 210-223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401; Части кв. 69.

97393,6

ИТОГО: 889 081,6

Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации.
В ООПТ ограничения согласно Положениям.

Ининское

В соответствии с частью 2 статьи 14
Лесного кодекса РФ в лесах, расположен
ных в водоохранных зонах, лесах,
выполняющих функции защиты
природных и иных объектов, ценных
лесах и лесах, расположенных на особо
защитных участках лесов, запрещается
создание лесоперерабатывающей
инфраструктуры (п. 29 Особенностей
использования, охраны, защиты,
воспроизводства лесов, расположенных в
водоохранных зонах, лесов,
выполняющих функции защиты
природных и иных объектов, ценных

-

Переработка древесины и
иных лесных ресурсов

Каракольское .

Онгудайское -

Теньгинское

лесов, а также лесов, расположенных на
особо защитных участках лесов,
утвержденных приказом Рослесхоза от
14.12.2010 № 485).

-

Итого 888788,6
Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации. В защитных лесах и
ООПТ запрещается. Общие ограничения, установленные Правилами.

Ининское
кв. 176-200, 203-282, 315-322, 326-328,
330, 338-342, 401-530, 601-717, 801-809. 296460

Осуществление
религиозной деятельности

Каракольское
кв. 1-4, 8-11, 17, 27,124-128,130,132,209-
210, 213-214, 301-399, 401-488, 508, 524,
601

76 388

Онгудайское
кв. 1-23, 29, 31, 33-175, 201-202, 301-415,
501-552, 601-606. 418 840

Теньгинское

кв. 5-7, 12-16, 18-26, 28-68, 108, 201, 205-
207, 210-223, 225-227, 309-311, 315-317,
319-320, 322-324, 326, 329-334, 336, 338-
339, 341, 401; Части кв. 69.

97393,6

ИТОГО: 889 081,6

Общие ограничения, установленные законодательством Российской Федерации, В ООПТ
ограничения согласно Положениям.

»
2. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Министерства

природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в 3-х дневный срок со дня его издания.

3. Исполняющему обязанности начальника отдела организации
лесопользования и государственного лесного реестра А.М. Архиповой в
установленном порядке обеспечить направление настоящего Приказа:

а) в Правительство Республики Алтай для его официального
опубликования (размещения) на официальном портале Республики Алтай в сети
«Интернет» (лу\у\у.ака1-гериЫю.т), на официальном интернет-портале правовых
актов (\у\у\у. ргауо.§оу.ги);

б) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Республике Алтай для включения в федеральный регистр и проведения правовой
экспертизы;

в) в Прокуратуру Республики Алтай для изучения на предмет его
соответствия федеральному законодательству и законодательству Республики
Алтай,

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра Растворова С,Н.

Министр Е.О. Поварова

Самойлов Виктор Викторович, отдел организации лесопользования
и государственного лесного реестра, главный специалист,

тел (838822)6-72-99, етаП: 1огезЮ4 и$е@таИ,ги